² Ipsam sunt. Ita ex ms. Anglic. castigavit Pamelius editionem ipsi sunt, quam exhibent præcedentes editions.

³ Consequenter est, sed Filius. Sententiam plane minus ad hunc modum restituo: Consequenter non Pa-

D ter est, sed Filius. Illud ter proxime recurrens festinanter forte librarium sesillit. WELCHM. — Eadem restitutio arridet quoque Jacksono.

⁴ Hoc ipso, quo — probat. Ista ex cod. ms. Anglic. supradictu Pamelius, cuius editionem hic expressit Jacksonius. Ea vero cum velt. edit. præterit Welchmannus.

CAP. XXVIII. — ⁵ Dum hereticus, etc. Mallet Welchmannus locum ita legere ac distinguere: Dum hereticus gaudet, quasi oculo quadam propriæ, etc. Sic vero Jacksonius: Dum hereticus quasi oculo quodam gaudet, proprio (oculo subintellecto) veritatis et luminis amissio.

⁶ Nobis. Ita editores Anglicani, loco vobis præcedentium editt.

(*Isa. viii, 3*), et accessi ad prophetissam, dicebat, A et concepit et peperit filium. Et cum nondum simum Patris Christus exposuisset, referebat : Et ³ vocabitur nomen ejus magni consilii Angelus (*Ibid. ix, 6*). Et cum nondum fuissest passus, quasi ovis, pronuntiabat, ad jugulationem adductus est (*Ibid. lxxi, 7*). Et cum adhuc crux nusquam esset, aiebat : Tota die expandi manus meas ad populum non credentem (*Ibid. lxv, 2*). Et cum nondum injurose potatus fuisset ; in siti, ait, mea potaverunt me a cœlo (*Psal. lxviii, 22*). Et cum spoliatus adhuc non fuisset, dicebat : Super vestem meam miserunt sortem : et dinumeraverunt ossa mea : effoderunt manus meas, et pedes (*Psal. xxi, 19. 18. 17*). Providens enim Scriptura divina pro facitis dicit quae futura scit, et pro perfectis dicit quae futura habet, quae sine dubitatione ventura sunt. Et ideo Dominus in presenti loco dicebat : Amodo nostis illum, et vidistis. Dicebat enim visum iri ab eo Patrem, quisquis Filium secutus fuisset; non quasi Filius ipse esset Pater visus, sed quod præmium consecuturus esset, quisquis illum sequi et discipulus ejus esse voluisset, ut videre Patrem posset : nam et imago est Dei Patris : ut his etiam illud accedat quoniam sicut Pater operatur, ita operatur et Filius, (*Joan. v, 17*). Et imitator est Filius omnium operum paternorum ; ut perinde habeat unusquisque, quasi jam viderit Patrem, dum eum videt qui invisibilem Patrem in omnibus operibus semper imitatur. Ceterum si ipse Pater est Christus, quomodo confessum adjicit et dicit, Qui credidit in me, opera quæ ego facio et ipse facies : et majora his facies, quia ego ad Patrem vado ? (*Joan. xiv, 12*). Et adhuc subnecit : Si diligitis me, præcepta mea servate : et ego rogaro Patrem, et alium advocationis dabit vobis (*Ibid. v. 15. 16*). Post quæ etiam illud subnecit : Si quis me diligit, seruus meus custodiet : et Pater meus diliget illum, et ad eum veniens, et mansionem apud illum faciemus (*Ibid. v. 23*). Nec non etiam ³ subdidit illud quoque ; *Advocatus autem ille Spiritus sanctus quem missurus est Pater, ille vos docebit et commemorabit omnia quaecumque dicero* (*Ibid. v. 26*). ⁴ Præmituit adhuc istum locum, quo ostendat se esse Filium, et merito subdidit, et dicit : Si me diligereis, gaudereis, quia eo ad Patrem : quia Pater maior ⁵ me est (*Ibid. v. 28*). Quid autem cum etiam illa subnecit ; Ego sum veritas vera, et Pater meus agricola : omne sarmentum in me non afferens fructum tollit illud, et omne fructiferum purgat, ut fructum ampliorem ferat ? (*Joan. xv, 1, 2*). Instat adhuc et adjicit : Sicut dilexit me Pa-